
f,

il

t

f
#

t

fr

5ll3s"nqt_ _}5ro

zpráva auditora
o ověření úěetní závěrky

za rok 20LO

Příjemce zprávyl, statutární orgán Ústavu státu a práva AV ČR, v.v.i.
ředitel JUDr.Jan B árta,CSc.

Arrditorská lic-ence č, 196



Název instituce, Ústav státu a práva AV ČR, v. v. i.
zapsána: v rejsťíku veřejných qizkumných instirucí, vedeného Ministerstvem školství, mládeže a
tělovýcholy

Sídlo: Národní 18, Praha 1, 116 00

právní forma: veřejná výzkumná instituce

lč instituce! 683 78122

DlG institucel CZ68378l22

Období, za které
bylo ověření provedeno! účetní rok 2010

Předmět a úče! ověřeníl roční účetní závérka za rok 2010 ve smyslu
ustanovení zákona č. 9312009 Sb.,
o auditorech a vsouladu sMezinárodnírni
předpisy v oblasti íízení kvality, auditu,
prověreko ostatních ověřovacích zakázek a
souvisejících služeb

4\trciito. siiá 1icer-r,:e,,'. ] 9b



]- ",_]
!'l i il*-lÁ]_l *'\,*'"

t,}
\ *-ejL,c

ZPRÁVA NEZÁUSLÉHO AUDITORA

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky Ústarru státu a píáva
AV ČR, v. v. i., která se skládá zrozyahy k 31. 12. 2010, výkazu zisku a ztráty zarckkončící
3I. 12. 2010 a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných
účetníclr metod a další vysvětlující informace. Udaje o Ustavu státu a práva
AV ČR, v. v. i. jsou uvedeny v bodě A příloh;l této účetní závěrky.

Odpovědnosí statutárního orgánu účetní jednotlry za účetní závěrku

Statutární orgán Ústalu státu a práva AV ČR, v. v. i. je odpovědný za sestavení účetní
závěrky" která podává věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy,
azatakový vnitřní kontrolní systém. který považuje za nezbyný pro sestavení účetní závěrky
tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo
chybou.

Odpovědnost auditora

Naší odpovědností. je vyjádřit na základé našeho auditu výrok k této účetní závérce. Audit
jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, mezinárodními auditorskými standardy
a souvisejicími aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky. V souladu s těmito
předpisy jsme povinni dodržovat etické požadavky, naplánovat a provést audit tak, abychom
získali přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsahu.je významné (materiální) nesprávnosti.

Audit zahrnuje provedení auditorských postupů k získání důkazních informací o částkách
a údajích zveřejněných v účetní závérce. Výběr postupů závtsi na úsudku auditora,
zahrnujícím i vyhodnocení rizik významné (materiální) nesprávnosti údajů uvedenýcl-1
v účetní závěrce způsobené podvodem nebo chybou. Při vyhodnocování těchto rizik auditor
posoudí vnitřní kontrolní systém relevantní pro sestavení účetní závérky podávající věrný a
poctivý obraz. Cílem tohoto posouzení je navrhnout vhodné auditorské postupy, nikoli
vyjádřit se k účinnosti vnitřního kontrolního systému účetní jednotky. Audit též zahrnuje
posouzení vhodnosti použitých účetních metod, přiměřenosti účetních odhadů provederrých
vedením i posouzení celkové ptezentace účetní závěrky.

Jsme přesvědčeni, že dttkazní informace, které jsme získali, poskytují dostatečný a vhodný
základ pro vyjádření našeho výroku.

Arrclitol-s|iá ll,:er-rcrr č, 1Q6



l\_l-

-llllqeC)Q-\V 
---/arů

Výrok auditoru

Podle našeho názoru účetní závérka_podává věrný a poctivý obraz aktiv
a pasiv Ústavu státu a práva AV ČR, v. v. i. k 31. 12. 20t0, nákladů
a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. 12. 2010
v souladu s českými účetními předpisy.

Ing. Pavla C í s ař o v á, CSc.
auditor, č. licence 1498

DILIGENS s.r.o.
Severozápadní III. 367 l32,
141 00 Praha 4 * Spořilov
číslo auditorskéhcl oprávnění: i 96

Y Praze dne 11.bíezna21I7

Auciitorslrá iicence č, 196



-JŤ ! Ťr""Ťr;: r"'"l,-"- r
l/ {.L.i -- =Á,.__ l \ l'É._,ď-* \,,_ 

__ /
,_-, l L)

Příloha:

Rozvaha sestavena dle vyhl. 5a4/2aa2
pozdě] ších předpisů k 31. 12 "2010

Sb Ve Znena

Výkaz zisku a zLráLy sestavený dle vyhl. 504/2aa2 Sb.,
ve zněni pozdějších předp-isů k 31.12.2010

Přj.loha k účetní závérce sestavena dle vyhI. 50 4 /2aa2
Sb., ve znění pozdějších předpisů k 31.12.20t0



01 .03 .201 I 01 28 53

5.Opriívky
6,Oprávk y
7.0právk,y

lU.UpíavKy K Uljtstlvl
11.Opráv§ k ostatnímu DHM

B. ltátkr:dclbý m ajetek cel kem
I.Zásob,y cel[<em

1.Materiálha skladě
2.Materjá] la cestě

l

3,},ledokončená qiroba a polotovary
4, Polotov;lr.y vlastn í r"ýroby
5.Výrobky i

l S.Zrirurrr'
I

| ].Zboži rra §kladě a

Rozvaha

k 31.12.2010

(v tis. I(č na dvě desetinná místa)

AV ČR, v.v.i.

01 .01 .10

majetek celkem
i nehmotný majetek celkem

é v}sledky výzkumu a vývoje

praYa
dlouhodobý nehmotný maj etek

5.Osl.al-rLí ouhodobý nehmotný majetek
6.Nerlcrll ný dlouhodobý nehmotný majetek
7. té zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

II.D hmotný majetek celkem
1.Pozelrt
2.Umělelc
3.Stavby

á díla, předměty a sbírky

movité věci a soubory moviqich věcí
5.Pěstite l§ke celky trvalých porostů
6.Zák:Iacln|í stádo a tažná zvířata
7.Drc,br',i, idlouhodobý hmotný majetek

3.Dluho,,,{ cenné papíry držené do splatnosti
a.Půjilky {rganizačním složkám
5. OstatnrL {louhodobé půj čky
6.Ostatrri {louhodobý fi nanční majetek
7.Fořizol,aný dlouhodobý finanční majetek

IV,Opráv}q,] k dlouhodobému majetku celkem
0,Oprávlly k nehmot. výsl. qýzkumu a q7voje
2.Oprávl.yl k softwaru
3.Oprrívlr:y| k ocenitelným právům
4.Oprlívky k DDNM

001
002
003
004
005

k ostatnímu DNM
ke stavbám
k sam. movitým věcem a souborum moviť}ch

8.Oprávk y]k pěstitelským celkům

] ooo

i 007]
1 oos

] oos1

oto1

l 01i]

i 012

] Ot:1

i0l4r
l otsl
l oral

] orlI
0l 8]

] oIll
] 020|

I ozti
022)
0T)
024)
025l
026I
0TI
028l
029l
030l
03]
u2J
033i
034i
035 

l

036
u,7l
03 81

039]
040]
04l
042l
043l
044l
045l
046)

047l
048 l

0.00
..152.00

0,00
-86.00

0.00
-4 2,13,00
-4 2,76.00

0.00
0.00

- 1 718.00
0,00

4 730.00
12.00

0.00

9,Oprárvky]k zákl. stádu atažným zvířatum
1o.oprávký k DDHM

0,00
0,00
0,00

|2.00
0.00

[Ň;;,.

__a.Oq l

Strana: z,4

l]]01.01.10 S[avl( 31.12.10l

ňes.Oď, 3 260 00269.1J0 i 3 260.00
303.00 411.00

10.00 0.00
217,00 i :zs.oo

000],- l 0.00
86.00 ] 86.00
0.00 l 0.00

9 
00 l 0.00

000i 000i
14471.00 ] i3 090.00i

34't .00'l iq1.oo
0.00 i 0.00

, oožóó 5 64;;;
6964.00 ] s 405.00

0.00 ] 0.00 
]

0.00 l 0.001
1 718.00 l t 690.00 ió.UU l I ó9L}.0U

0.00 ] 0.00
0,00 ] 0.00
0.00 l 0.00
0.00 0.00
0.00 ] 0.00
0.00 0.00
0.00 ] 0.00
0,00 0.00

9991 000i
0,00 ; 0.00
0,00 ] 0.00 ]

- l0 505 00 ] - l0 24 i.ÓÓ

T-
l

_]

0.00 
]

-172.00i
0,00l

_86 00 
]

000]
-4 385.00 

]

-3 908.00 l

0.00 i

000]
- 1 690.00 

]

i

0.00 
]

4 728.00|
194.00

0.00 
i

0.00 
i

0.00
0.00 

i

194.00 i

0.00 
i

____ 0 0q]



0'l .03,2011 07:28:53 Strana: 2 z 4

t- ---rcq - i

L-_68l]:E]
Název organ]izace; Ustav státu a práva

:

]

I nar.u uka{atele

E.Zboží n]a cestě

9.Po:skyrriuté zálohy na zásoby
II.Pohledáýkv celkem
l odběralelil z.srentý k inkasu
3.Polrlelávky za eskontované cenné papíry3.PolrleCávky za eskontované cenné pa

4. Poskytriuté provozní zálohy
5.()statrrí lpohledávky
6. Polrlerjávkv za zamě stnan ci
7.pohlerlávkv za institucemi sz ayzp
8,Daň z při|mu
9.Osl.atrií,Přímé daně

l0,Dařr z přidané hodnoty
l 0.O,star:nt daně a poplatky
l2.Nárolky na dotace a ost. zúčtování SR
13.Nároký na dotace a ost. zúčtování USC
14.Pohlr::{ávky za účastníky sdružení
1 5. Pohle{ávky z pevný ch termínovaných operaci
1 6.Pohlrl{ávky z emitovaných dluhopisů
l7.Jiné 1t9hledávky
l 8.Dohadhé účN aktivní
19"Opravdá potáZta k pohledávkám

lll-Krátk.odlobý fi nanční majetek celkem
l.PoklzLdna
2,Cenirr,i l

3.Učty ri bankách
4.I\,1atretl.:o|vé cenné papíry k obchodování
5,Dluhov( cenné papíry k obchodování
6,Ostirtlt i f enne papiry
7 Pořizov{ný krátkodobý í-manční majetek
8.Peníze nia cestě

IV.Jiná aktiva celkem
1.]rIák.ladyl pří?tích období
2.Příjmv |rittictr období
3 . Kurzo,,,e] r ozdíly aktivní

AK,IIVA CFLKEM
A.Vlastní zdroje celkern
I.Jměnj c,e(em

1.Vlar;tni, jinění
2,Fondy
- Soc;iálrri fond

Forrd
Forrd

Rozvaha

k 31,12.2010

(v tis. I(č na dvě desetinná místa)

AV ČR, v.v.i.

t---

L

Stav k 01 _rlry. ,l;r9]
050|

051 i

052I
053 l

054l
055l---]
056
057

058
059
060
06l
062
063
064

0.00
0.00

480.00
471.00

0.00
0.00
0.00

-2.00
27.00

0.00
0.00
0.00

- 15.00
- 1.00

0.00

0.00
0.00

912.00
7 44.00

0.00
0.00

36i.00]
-1.00l
9.00;
0.00
0 00i
000

_ 139.00
-2.00
0.00
0.00
0.00

l

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00 

]

3 562.00
7.00
6.00

3 549.00
0.00
0.00
000
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

7 988.00
6 018.00
5 826.00
3 260,00,
2 566,00l

68.00
570.00
923.00

1 005.00 ]

0.00
192.00
192.00i

0.00 
1

065 
]

292i

0.00
0.00

06,7

068
069
070
0,7l

072
013
07 4|

075 i

076
077
078
079
080]

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

4 220.00
12.00

3l .00

08l ]

]

4 I71.00 i

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

i 8.00
1 8,00
0.00
0.00

8 999.00
6 929.00
6 838.00
4 269.00
2 569.00

134.00
479.00
952.00

1 004.00
0.00

91 .00 l

087i

082
083

084
085
086

088
089
090
091
092určených prostředků

rodukce majetku
i rozdíly z přecenění majetku a závazků

ór;l
094]

ospodaření celkem 095

edku hospodaření
hospodaření ve schvalovacím Ťízeni 091

098

0.00
91.00
0.00zisk, neuhrazená ztráta minulých let !.Wl



0'7 .B.Tar1 07:28:53

Rozvaha

k 31.12.2010

(v tis, Kč na dvě desetinná místa)

Strana z4

Stavk 31.12.10l
_ __l

l 970.00

1

])

Ústav státu apráva AV ČR, v.v.i,

-- ^'--
i Název uk

lňi,; celkem
lkemI-R.ezerv,r'

l

l.Re
ILD1o,u závazky celkem

-l 
.Dlorrlt

2,.Enritrl

bankovní úvěry
dluhopisy

3.Záv z pronájmu
4.Přijaté zálohy

5.Dloul směnky k úhradě

6. účty pasívní

7,0statrt dlouhodobé závazky
III.Krá ! závazky celkem

],.Dcrda.

2.Směn k úhradě

3.Přijatt1
4.0statn

lohy
ávazky

5.Zam
6.Ostatr:ríJ záv azky k zaměstnancům

1.závazkú k institucím sz ayzp
8,Daň z:flříjmu
9.,OstafiríLpřimé daně

10.Dari zlpřidané hodnoty
l 0.O,statrlí daně a poplatky

ze vztahu k sR
l3.Zár,aziŇ ze vz7ahu k rozpočtu ÚSC
l4.Zál,a.z|<y z upsaných nesplacených cen, papíru

15.závazkv k účastníkům sdruženi

16.Závaz|<y z pevných term. operací

17.Jiné zfivazky
18,Krátl< bankovní úvěry

l9.Eskcrnfní úvěry
20.Emitojvané krátkodobé dluhopisy

21.Vlastdí dluhopisy
účty pasívni

23.Ostatrlí krátkodobé finanční l"ýpomoci

IV.Jiná ua$íva celkem
l,výdaje pří?tích období

(.. r. Stav k 01.01.10

2 070.00
0.00
0,00

230,00
0.00
0.00
0.00
0.00
0,00

230.00

2.Výno:,yj pří?tích období

3,I(urzc,vé rozdíly pasívn í

ASI!,A (]ELKEMl pASI\,'A" (]ELKE,

b: *ď_!rg,.

0.00
0.00 i

349.00 l

0.00 ]

0.00
0.00
0.00l
0,00 ]

349,00
0.00

1 621 .00

l 17.00 
1

0.00
0.00
0,00 

]

819.00 i

45.00l
413,00 |

0.00
156.00

0.00 ;

0.00
0.001
0,00
0.00 l

0.00l
0 00l

l 1.00
0.00 L

0,00
0.001

0.00
0.00 j

0,00
0.00
0.00
0.00
0.00 ,

_] 98! ry]

telé

099l
1 00l
1011

1o2I

103]

1 04]

l05l
106l
1 07l
108]

109l
110

111j
I12|
113L

l14]
115l
l 161

1 17,

118
119l
1201

121l
122j
D3I
:.241

125,]

l26
011
n8I
Dg]
l 30l
l31l

l

132,
133 

l

1341

L l351

l l36l
l3,7]

] rlsl

0.00
1 840,00

182.00
0.00
0.00
0.00

954,00
0.00

502.00
0.00

191.00
0.00
0.00
000]
0.00 

1

0.00
0.00 1

0.00 l

1 1.00
0,00 

1

0.00
0.00 1

0.00
0.00 l

0.00
000i
0,00 1

000l
0.00

8 999.00
74 865.00 66 470.00\



07 .03 .20l l bl ,zs,ss

]

lICol
) 68378122 ]ll

]

Odeslánc,
29. 4.201

Strana: z4

Rozvaha

k 3í,12,2010

(v tis, Kč na dvě desetinná místa) L__]
l.

Název orgarlizace; Ústav státu a práva AV ČR, v.v.i

Razítko:

.i,i,^

lLlKY

Iní 1&

:122

Podpis odpovědné
osoby:

,// "
,/7,{"l./í e

Pečená Veronika, Ing.
vedoucí HS

Podpis osoby odpovědné
za zaučtováni:
Ivana Brabencová
účetní

Telefon
22I 990 747

___]



l0.03,20l 1 13:59:lP
I

Název organizllce:

kupy celkem
riálu

A.Y.2|. Kursové dtráty
A-.Y.22. Dary
l\.V.23. Manlr,a a ]l<ody
A.V.24. Jiné ostatrií náklady
,{,VI. Odpisy. pro{. majetek, tvorba rezeív a opr. pol, celk

ja.VU. Poskytnul-é říspěvky celkem

YÝkaz ziskťr a ztrát -YYI
Od 01.01.10 do 31.12.10

(v tis. Kč na dvě desetinná místa)

Ústav státu apráva AV ČR, v,v.i,

zey ukazatele
číslo
řádku

Strana: l z3

f-

)

Cinnost
Další

001
002

1012.00
798.

0.00 i

123.00
91.00
0.00

4 823.00
2 893.00

236.00
1 5.00

1679.00
17 754.00
12 800.00
4 205,00

0.00
549.00
200.00

3,00
3.00
0.00
0.00

I 293.00

0.00
0.00 

i

0.00l
0.00l
0.00 

i

0.00 
|

0.00 ]

0.00 i

0.00
0.00;

i

0,00 
]

0.00 
]

0.00 i

0.00 
]

0.00l
0.00l

0.00 i

0.00
0.00
0.00 r

0.00 r

A.VII.3l. Posky
,t\,.VIL32, Posky

B.|.2.Tržby zp
B]3J:fu_zy

příspěvky zúětované mezi org.

členské příspěvky
celkem

služeb

A,VIII. Daňzpřij
.Á,.VIII.33. é odvody daně z příjmu
A, Náklady celk
B,I. Tržby za-v|asl í výkony azazboži celkem
B,I.1. Tržby za v í výrobky

003
004
005
006
007
008
009
0l0
011
012
013
0i4
0l5
016
017
018
019
020
021
022
023
024
025
026
027
028
029
030
031
032
033
034
035
036
037

0.00l

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00,
0.00 i

0.00i
0.00 

r

0.00 i

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00 

]

0.00
0.00 ]

0.00 i

0.00l
0 00]

i

0 00i
0,00
0.00
0.00
0.00

038
039
040
041
042
043
044
045

0.00
1 41 .00

1 066.00
1 421.00
1 421.00

0,00
0,00
0,00
0,00
0.00

0.00 i

83.00 ]

0.00 ]

3.00 ]

0.00 i

0.00l
0.00 

|

I

0.00
0.00
0,00
0,00
0.00
0.00
0.00
0,00
0.00
0.00
0,00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0,00
0.00
0.00
0.00
0,00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

26 306.00
1163,00

260.00
903.00

0.00

0,00 
]

0.00 i

zboží _ iO!§ 0.00 ]



l0.03,20l Strana: 2z3

t _ ICo__
68318122

,B.1II.8. Aktivar;e t

lB.rtt.s. Aktivace l

B.III.10. Aktivince

zásob polotovarů
zásob výrobků
zviřat

celkem
,utyaúrokyzprodlení

YÝkaz zisků a ztrát -YYI
Od 01.01.10 do 31.12.10

(v tis. Kč na dvě desetinná místa)

Ústav státu aprávaAV ČR, v,v.i,

číslo
řádku

itroorganizačních zásob celkem

r- ']

},iázev organizace:

n-,U, Z,r,C"",tr,""
ts,[L4. Změna stav zásob nedokončené v.ýrobY

E"IL5. Změna stav
lB.íI.6. Změna s;tav

E.IL7, Změna r;tav

]3,III. Aktivace cel
teriálu a zboží
troorganizačních služeb
ouhodobého nehmotného majetku

l].III.1 1. Aktivllce louhodobého hmotného majetku
l],IV, Ostatní v
l].N,12. Smluvni
l].IV.'l3. Ostatní uty a penáIe

l].IV.l4. Platb),21
13..tV.15. Úroki,
l].N.l6. Kurzové

pohledávky

B.IV. l7. Zttčtování
l].IV.18. Jiné ostat
B.'V.Tržby zp maj., zúět. rez.a opr. pol. celkem

eje dlouh. nehm. a hmot. majetku
eje cenných papírů a podílů
eje materiálu

047
048
049
050
051
052
053
054
055
056
057
058
059
060
061
062
063
064
065
066
067
068
069
070
071
072
077
078
079
080
081
082

4

l
3

20
20
26

158 796,00

0.00]

0.00
0.00l
0 00i
0.00 i

0 00l
000
0.00
0.00
0_00

0.00
0.00
0 00]

0,00]

0.00 i

0.00l
0.00
0.00
0.00l
0 00i
0.00
000
0.00

0.00 
]

0 00l
0.00l
0.00
0.00]
0.00 ]

0.00 ]

0.00
0 00l

l82.00
0.00
0.00

l82.00
0.00
0.00]
0.00l
0.00 i

0.00
0.00

295,00l
0 00l
0.00
0_00

26.001
0 00l

259.00l
0l0.00l

0.00
0.00 

]

0.00 i

0.00 i

0,00l
0.00
0.00
0.00]

858.00 i

858.00l
498.00
192.00

0.00 ]

192.00]

_ Jiná]

0.00
0.00
0.00
0,00
0.00 

]

0.00 i

0.00 
i

0.00
000
0.00
0 00l
0.00
0.o0
0.00
0.00]
0.00
0.00 i

i

0,00
0.00
0.00
0.00 i

0.00|

B,Y.22. Výnos,y z
B,Y.23. Zúčtováni.

finančního majetku

B,Y,24. Výnos;y z,d hodobého fi nančního majetku
3.Y.25. Zúčtování ých položek

B.'V.19, Tržby:z
I].'V.20. Tržby,,z
B.'V.21.Tržby,z

B.VII. Provozní drrt

B.VII.29. Provozní

]n, V;ino.y celkem

]C. Výsledek hospoc

1C.:}4, Daň z pří|nrrir 
I

l D.n** Výsledek Irrrs|1

Eptqryry!ryú_i

celkem

ření před zdaněním

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0,00
0.00
0.00 

]

0.00

zey ukazatel e

sky
bndů



;

L-]os
Název

Doplň

l_

201l l3:59:l

u&)n _

organizace

ující úda,ie

Strana: 3 z 3

YÝkaz zisků a ztrát -YYI
Od 01.01.10 do 31.12.10

(v tis, Kč na dvě desetinná místa)

Ústav státu a práva AV QR, v.v.i.

N ril ev ukazatele číslo
řádku Stavk01.01.10 Stav k 31.12.10 Celkem

:sláno dne
4.20l1

Razítko

AMDEMlE VĚD ČEsKÉ R[ptJBLlKY

Ústav siáti-r a práva, v, v, i,

116 00 praha 1 - N,$lěstr:, Nátodní 18

lČ0:6E37B122 
- DlČ: CZ6837812?

Podpis odpovědné
osoby: ..:/

,/i,wo '
Pečená Veronika, Ing,

ved.HS

Podpis osoby odpovědné
za zaúčtováni:

Ivana Brabencová
účetní

TeIefon
221 990 747

[__]

] N,
l

r;r*r"" *
29. 4.2011



-l

Příloha k účetní závérce 2010

dle vyhl. 504/2002 Sb.

A. Popis účetní jednotky

Účetní jeclnotka: Ústav státu a práva AV ČR, v. v. i.

Sídlo: l 16 00 Praha 1, Národní 1 8

IČ: 683 78IZ2

DIČ: CZ68378I22

Právrrí forma: veřejná výzkumná instituce (v.v.i.)

Rozvahový den: 31.12.2010

sestavil účetní závěrku: Brabencová Ivana

Datumsestavení: 29.4.20Il

účelvzniku:

Účelem zíízeni Ústavu státu a práva AV ČR, v.v,i., je uskutečňování vědeckého výzkumu v oblasti

práva, přispívat k lyužití jeho výsledků a zajišťovat infrastrukturu výzkumu.

předmět činnosti:

Je vědecký výzkum v oblasti práva aprávní informatiky. Ústav státu a práva AV ČR, 'rr. v, i. svou činností

přispívá ke zvyšování úrovně poznání a vzdělanosti a k lyužití výsledků vědeckého výzkumu v praxi.

Získává, zpracovává a rozšiřuje vědecké a právní informace, včetně rryvíjení specifickýclr právních
software. Vydává vědecké publikace, poskytuje vědecké posudky, stanoviska a doporučení a provádí

konzultační a poradenskou činnost.

B. Zřizovatel a vznik

ZřizovatelemÚstavu státu a práva AV ČR, v.v.i., je Akademie věd ČR. Ústav státu a práva AV ČR,
v.v.i.,vznikl ke dni 1.1,2007 na základé zákona č.35112005 Sb., o veřejných výzkumných
institucích.

C. Účetní informace:

n Účetrrí období: 1. 1.2010 -31,12.2010



Použité účetních metody a zásady účetnictví

ústav státu a právaÁř óR" 
".",i. " 

,o." ió t o zpracoval účetní závěrku v souladu se zákonem Č.

563llgglSb., o úěetni.tui u" znění pozdějsích dtdatkťr^ly:?ulud" s vyhláškou č, 504/2002 Sb,,

kterou se provádějí nett .a ustanovení ,áíonué. 563l:.9gt Sb., o účetnictví, ve zněrrí pozdějších

předpisů, p.o ne"tnilffiQ, u \t_e{crr 
hlavrrím předmětem činnosti není podnikání, pokud

i,etu.;i u áoustavě podvojného účetnictví v platném znéni,.

účetnicwí respektuje oúecné účetní 
"a,uai, 

pr",levším.zásadu o oceňování majetku lristorickými

cenami, zásadu netávani ve věcné u eáro"e souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o

schopnosti účetní jednotky pokračovat ,'e svých aktivitáclr, úaa3e v této účetní závěrce jsou

uýjaár"ny v tisícícň korunách českých (Kě),

způsoby zpracování účetních záznamft

ústav státu apráva,v,v.i., vy_ržívá pro zpracováunífinančního účetrrictví informačně ekonornický

systérniFisspolečnostiBBMaproZpracovánímzdovélroúčetnictvímzdovýsystémspolečnosti
Elanor.

způsoby a místa úscholy účetních záz.na'mů

úoetní záznamyjň';ť"ň;;ary u 
"t"tt.*ické 

verzi na..zá\|adé servisní smlouvy uzavřené se

Středisko společn}ch činností AV čR, v. v, i,, současně ústav státu a práva AV čR, v,v,i,,

uschovává účetní záznamyv tištěné podobě, kt*I.ou archivuje v souladu se zákonem o účetnicwí

1l platném znění.

způsobyoceňováníaodpisování,pokudjejejichlla]ostýznamnápropo:o.u:enífinanční,
rnajetkové ,itou""'u ,ýriedku hospoduřái ,iÉ"t"í jednotký, odchylkách od účetních metod

podte § 7 odst. s-iaŘonu suvedóním vlivu na rrrajetek a závazky, na finanční situaci a

vYsleaet hospodaření účetní j ednotky.

ústav státu u p.auu'ÁilóŘ, "lr,i., 
odpisuje metodou lineárních rovnoměrných ÚČetních odPisŮ.

Výše odpisu je stanoven vrriiřní r.no.ni.i.Ňukoupený dloulrodobý hmotrrý a nelrmotný majetek je

oceněn pořizovací cenou sníženou o opúuky, nra.;et!r. se zaóínáodePisovat rrásledující měsíc Po

zavedení do účetnictví,

zpŮsob tvorby a výši opravných p:P_ž"k a rezerv ,?.,":?:í:""é účetní období

V roce 2010 Ustav'statu'u p.auu AV čR, v.v.i., vytvořil FÚUP ve výŠi 923 tis, KČ,

význarrrné události, které se staly mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní

závěr§ podle § 19 odst, 5zákona

Nebyly

Způsoby oceňování použité pro položky aktiv a závazků

K3Ll2.2010 byl proveden přepočet aktiv a závazků v cizí

,iirr"s"Úre* ČNg - 25,06ó, K3L12:0I0 byla evidována

řr.r""Y rozdíIaktivní činil k rozvahovému dni 0,- Kč,

F, Název jiných účetních jednotek, v_nichž účetní jednotka sama nebo prostřednictvím třetí osoby

fiednající jejím jménem a_ na její úteQ drží poan, tento podíl může být i v podobě držených

akcií, s uvedením výše tohoto p"díi;;;;t.ii . or"a_.ním počtu, jmenovité hodnoty a druhu

těchto akcií, jakož i výše základního-Éapitálu, vlastního jrnění, fondů a zisku netlo ztráty této

jiné účetní jeánotky za minulé období
2

D.

E"
měně v kursu k rozvahovému dni

pohledávka v celkové výši 0,-EUR,



H.

Ústav státu a práva AV ČR v.v,i., nedrž í žádný podíl v jakékoliv podobě.

Přehled sptatných závazkůz

Ústav státu aprávaAV ČR, v.v.i., neeviduje k 3Ll2.2010 žádné závazky po splatnosti ČSSZ na

pojistné na sociální zabezpeéení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, zdravotnírn
pojišťovrrám na veřejného zdravotního pojištění ani nemá žádné evidované daňové nedoplatky u

příslrršrrýoh finaněních orgánů. V účetnictví se vyskytují k tornuto datu pouze řáďné a splatrré

obchodní závazky.

Počet a jmenovitá hodnota akcií nebo podílŮ, nebo nemají-li jmenovitou hodnotu, informace o
jejich ocenění

Ústav státu aprávaAv ČR, v.v.i., v roce 2010 neeviduje žáďné akcie či podíly.

Cenné papíry a dluhopisy:

r rnajetkové cenné papíp
Ústav státu aprávaAv ČR, v.v.i., nehospodaří s žádnými majetkovými cennými papíry.

e \ryměnitelné a prioritní dluhopisy
Ustav státu apráva AV CR, v.v.i., nehospodaří s žádnými vyměnitelnými a prioritními dluhopisy.

ČastIry dlužné, které vznikly v daném účetním období a zbytková doba jejich sp|atnosti k
rozvahovému dni přesahuje 5 let

Ústav státu aprávaAv ČR, v.v.i., neeviduje žádné závazky po splatnosti,

Celková výše finančních nebo jiných závazků, ktreré nejsou obsaženy y rozvaze (bilanci)

Ústav státu a práva AV ČR, v.v.i., nemá žádné finanční nebo jtné závazky neobsažené vrozvaze
v roce 20 tr 0,

Výsledek hospodaření v členění podle hlavní a hospodářské činnosti a pro účely daně z příjmů

Vroce 2010 Ústav státu a práva AV ČR, v.v.i,, provozoval hlavní činnost a výsledek hospodaření
z této ěinnosti v roce 20l0 činí 191,89 tis. Kč. Jiná a další činnost v roce 2010 nebyla.

Počet pracovníků

, pr,ůměrný evidenčním přepočteném počtu pracovníkŮ v členění podle kategorií,
Ustav státu a práva AV CR, v.v.i., vroce ll010 eviduje 36,35 průměrných přepočtenýclr
pracovníků.

Rozbor dle kate racovnlKu:

Katé$oiie Vědééký
piacÓVň'ík

O'db_orný,,,,_
prac. VeV_Vs

Odborný
prac,- SS

T,HP
pracovník

Dělnické
profese

Prům.přepočtený
oočet oracovníků l t:,

3

I.

J.

K.

M.

íků



N.

osobní náklady za účetní období v členění podle výkazu zisku a ztráty u poloŽek - mzdové

náklady, ostatní sociální náklady

ošobní náklády, častka v kě
tarifní olatv 9 210 591

osobní oříplatek 1 058 708

oříplatek za vedeni 172). 166

oříplatkv za práci přesčas 0

odměnv 1 09§| 560

náhradv mezd 1
,l31 016

ooN 34 968

celkem 12707, 009

ridaje o počtu a postavení zaměstnanců (pokud jsou zároveň Členy statutárních,
kontrolních nebo jiných orgánů určených statutem, stanovami nebo zřizovací listinou )

o od 2.10.2009 do10,6,2010 byl pověřerl řizením vedoucí vědecký pracovník a je téŽ

statutárním orgánem
. od 1 1.6.2010 byl jmenován ředitelem ústavu JUDr.Jan Bárta,CSc.
o do Rady Ústavu státu apráva AV ČR" v.v.i. byli zvoleni zřad vědeckých pracovníků

ústavu 4 členové, 3 ělenové Rady USP byli zvoleni zíad externích vědeckých

pracovníkú
o do Dozorěí rady byl jmenován zřizovate\em z řad vědeckýclr pracovníků ústavu l externí

člen a 2 členové DR byli jmenováni z řad interních pracovníků ústavu a 3 člerrové z řad

externích pracovníků

Ohodnocení čtenů statutárních a kontrolních orgánů

Vroce 2010 byly stanoveny a vyplaceny odměny členům statutárních a kontrolních orgánŮ

v celkové výši 87 tis. Kč.

účast členů (statutárních kontrolních nebo jinýrch orgánů účetní jednotky určených statutem,

stanovami nebo jinou zřizovací listinou ) a jejf,ch rodinných příslušníkŮ v osobách, s nimiŽ
účetní jrednotka uzavřela za vykazované účetní období obchodní smlouly nebo jiné smluvní
vzta.hy.

Ústav státu a práva AV ČR, v,v.i., neuzavřel v r:oce 2010 žádnou obchodní smlouvu rrebo jirré

smluvní vztaby s institucemi v souladu s tímto bodem.

Výše záloh a úvěrů, poskytnufých členům orgánŮ uvedeným v písmenu n), s uvedením Úrokové

sazby, hlavních podmínek a případně proplacenych částkách

ústav státu aprávaAv ČR, v,v.i., neeviduje vroce 2010 žádnézálohy a úvěry poskytrruté členůrn

orgánů uvedeným v písmenu n)

P.



a. Rozsah, ve kterém byl výpočet zisku nebo ztráty ovlivněn zpŮsoby oceňování finanČního

majetku v průběhu účetního období nebo bezprostředně předcházejícÍho ÚČetního období

(pďkud ocentní má vliv na budoucí daňovou poviinnost, nutnost uvést o tom podrobnosti )

V roce 2010 nebyl hospodářský výsledek ovlivněn způsoby oceňování finanČního majetku.

R. Způsobu zajištění základu daně z příjmů

Ústav státu a práva AV ČR, v.v.i., dlouhodobě spcrlupracuje

zpracování daňového píiznáni pro rok 2010. Při zajištění
s daňovým poradcem, ktery zajišťuje
daňového základu je postupovárro
v platnérn znéni a dle § 20 tohotovsouladu se zákonem č. 586l1992 Sb., zákon o da,ni z příjmu

zákona jsou uplatňovárry položky snižující základ daně,

s. Rozdíly mezi daňovou povinností připadající na béžné nebo minulé ÚČetní obdobÍ a jiŽ
zaplacenou daní v těchto účetních obdobích

ústav státu aprávaAv čR, v.v.i., v roce 2010 neměl daňovou povinnost, Daň z příjmu Právnickýclr
byla rovrra 0.

T. Významné položky zrozvahy (bilance) nebo r"ýkazu zisku a ztráty, u kterých je uvedení

pódrtutné pio hodnocení íinanční a majetkové situace a výsledku hospodaření ÚČetní jednotkY,

pokud tytó informace nevyplývají přímo ani nepřímo z rozvahy (bilance) a výkazu zisku a

ztráty

Rozlror dotace SÚ 691

zdřói tiš. Kč počet proiektú /vz

AV ČR - Výzkumný záměr 18 525 1

GA AV ČR 161 1

CílenÝ vÝzkum- AV ČR 0 0

GA ČR í 699 o

ostatní resorty rčaúl 473 2

Celkem 20 85B 10

Přehted o poskytnutých darech a dárcích

V roce 2010 nebyl poskytnut a ani Ústav státu a práva AV ČR, v.v.i., neposkytl žádný perrěŽní dar.

přehled informací o veřejných sbírkách podle zvláštního předpisu ( zákon Č.11712001 Sb. o

veřejných sbírkách ) - uvedení účelu a výše lybrarných částek

V ror;e 2010 nebyly vybírány žádné veřejrré sbírky,

Způsob rypořádání výsledku hospodaření z předcházejících úČetních období (rozdělení zisku)

Ziskzroku 2010 bude převeden na rezervní fond, 
5

U.

V.

w.



x. Další údaje (podte zvláštních právních předpisŮ a rozhodnutí ÚČetní jednotky), které nejsou v

příloze uo"d"ny, ale mají výinamnou vypovídající schopnost o ekonomické Činnosti ÚČetní

jednotky

Dne 21,7.2010 doš1o vpředmětné účetní jednotce kvyloupení kanceláře THS. SkuteČnost byla

ária^"nupolicii čR, oo8to jak k materiálním škodám, tak k odcizení finanční hotovosti, 't*Y:XŤ
a dárkových poukázek. Celkóvá škoda je ve výši I4I 337 korun českých. Pachatel byl Policií CR

nalezen.

''*\.
l lLt}i, t,.

JUDr, Jan Bárta. CSc.
ředitel 

\

Ústav státu aprávaAV ČR, v,v.i.

Y Frazedne 29.4.20II

-\. 
,i


